BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2017 Sec. V-A. Pág. 11104

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

- 9367 Anuncio del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig, por el que se convoca licitación pública de los servicios de mantenimiento de alumbrado público e instalaciones eléctricas municipales, y del OAL Patronato Municipal de Deportes.
- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Área de Contratación.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Comunitat Valenciana, n.º 1.
 - 3) Localidad y código postal: San Vicente del Raspeig 03690.
 - 4) Teléfono: 965675065
 - 5) Telefax: 965669651
 - 6) Correo electrónico: contratacion@raspeig.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.raspeig.es.
 - d) Número de expediente: CSERV05/16.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios de mantenimiento de alumbrado público e instalaciones eléctricas municipales, y del OAL Patronato Municipal de Deportes.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 2 lotes.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
 - f) Admisión de prórroga: Sí, dos prórrogas anuales.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50232100-1 y 50711000-2.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 2.158.834,13 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 1.657.875,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula 4.ª PCJA.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 06/03/2017.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Área de Contratación.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Comunitat Valenciana, n.º 1.
 - 3) Localidad y código postal: San Vicente del Raspeig 03690.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2017 Sec. V-A. Pág. 11105

- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Pendiente de determinar.
- 10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25/01/2017.

San Vicente del Raspeig, 24 de enero de 2017.- El Alcalde, Jesús J. Villar Notario.

ID: A170009612-1